
 

 

 

 

 

Č.j.: MV-45043-37/SFV-2018 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE 
pro výzvu č. 16 Národního programu AMIF 

I. Identifikace výběrové komise: 

Číslo výzvy 16. 

Vyhlašovatel 
Ministerstvo vnitra - odbor fondů Evropské unie 

v oblasti vnitřních věcí 

Alokace na výzvu v Kč 30 000 000,00 Kč 

II. Přehled uskutečněných jednání: 

Počet jednacích dnů 1 

Počet členů výběrové komise 5 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání 18. června 2018 

Čas jednání (od – do) 10:00 – 11:00 

Místo jednání 
Ministerstvo vnitra ČR, Nad Štolou 936/3,  

Praha 7, salonek 092 

Předsedající jednání xxx1 

Seznam účastníků viz prezenční listina (příloha zápisu) 

                                                           
1
 Pro potřeby zveřejnění na webových stránkách Ministerstva vnitra byla odstraněna jména účastníků jednání 

výběrové komise. 

*MVCRX040IOK5* 
MVCRX040IOK5 

prvotní identifikátor 



 

 

III. Záznam o školení členů/náhradníků členů výběrové komise 

V úvodu jednání výběrové komise proběhlo školení přítomných členů výběrové komise (dále jen VK) 
zaměřené na jejich práva a povinnosti, nestrannost, způsob rozhodování o výběru projektů 
způsobilých pro financování, vedení průkazné evidence o procesu výběru, dále představení dané 
výzvy a řešení možných problémů.  

Datum a místo konání školení: 18. června 2018, Ministerstvo vnitra ČR, Nad Štolou 936/3, Praha 7, 
délka školení: 15 minut. 

Osoba, která školení provedla: xxx 

Seznam školených osob: xxx 

Listina účastníků školení je totožná s prezenční listinou z jednání Výběrové komise.  

IV. Závěry z projednávání žádostí o podporu: 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo2  1 

Registrační číslo AMIF/16/01 

Název projektu 
Zřízení a provoz Centra na podporu integrace cizinců pro 

Středočeský kraj 

Požadovaná podpora (Kč) 
29 911 354,00 Kč (z toho 22 433 515,00 Kč AMIF, 7 477 839,00 Kč 

SR) 

Počet bodů (věcné hodnocení) 95 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů/ 

náhradníků členů 
5 členů 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 členů 0 členů 0 členů 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK v souladu s výsledkem hodnocení projektu ze strany individuálních hodnotitelů doporučila 

projekt k podpoře bez podmínky provedení změn v projektové žádosti. Cíle řešené projektem 

odpovídají cílům stanoveným výzvou. Cílová skupina je adekvátně zapojena ve všech relevantních 

fázích projektu. Cíle projektu jsou správně nastaveny.   

VK ocenila komplexnost projektu a konstatovala, že rozpočet projektu je v souladu s alokací výzvy. 

Nákladnost projektu a počet pracovníků odpovídá rozsahu projektu. Rozpočet projektu AMIF/16/01  

je sice vyšší než rozpočet projektu AMIF/16/02, nicméně to je dáno zejména důrazem na dostatečné 

personální zajištění toho, že služby/aktivity projektu budou moci být poskytovány v rozsahu 

                                                           
2
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

uvedeném v projektové žádosti, tak aby byly uspokojeny potřeby cílové skupiny. Projekt 

AMIF/16/01  je realistický. 

VK dále kladně hodnotila, že projektová žádost AMIF/16/01 nabízí o polovinu vyšší počet 

podpořených klientů (monitorovacích ukazatelů) než projekt AMIF/16/02.   

VK neshledala potřebu úpravy rozpočtu, tj. požadované prostředky považuje za adekvátní z hlediska 

hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti.  

VK rozhodla o doporučení projektu k financování bez podmínek.  

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování bez podmínek 

Maximální celkové způsobilé 

výdaje projektu v Kč 
29 911 354,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 

stanovené výběrovou komisí 
 Není relevantní. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo3  2 

Registrační číslo AMIF/16/02 

Název projektu Integrační centrum pro cizince ve Středočeském kraji 

Požadovaná podpora (Kč) 
15 000 000,00 Kč (z toho 11 250 000,00 Kč AMIF, 3 750 000,00 Kč 

SR) 

Počet bodů (věcné hodnocení) 75,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů/ 

náhradníků členů 
5 členů 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

0 členů 5 členů 0 členů 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK v souladu s výsledkem hodnocení projektu ze strany individuálních hodnotitelů nedoporučila 

projekt k podpoře dle Statutu výběrové komise, článek 2, bod 8 a 9. Projekt byl dle počtu bodů 

z věcného hodnocení na druhém místě. Disponibilní prostředky ve výzvě neumožní projekt podpořit 

v dostatečném rozsahu a současně je ve výzvě stanoveno, že ve Středočeském kraji může být 

zřízeno a provozováno pouze jedno Centrum, tzn. v rámci výzvy může být podpořen pouze jeden 

projekt.  

Projekt AMIF/16/02 se umístil na druhém místě s výsledným počtem bodů 75,5. VK zvažovala 

                                                           
3
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

možnost zařadit projekt do zásobníku projektů, nicméně bodové ohodnocení bylo jen o půl bodu 

nad limit stanovený pro zařazení projektu do zásobníku projektů a VK se shodla, že kvalita projektu 

není dostatečně vysoká pro jeho zařazení do zásobníku projektů.  

VK jako hlavní důvod uvedla obavy, že příjemce nebude schopen naplnit klíčovou aktivitu 1.1 

Sociální poradenství, a to z důvodu podhodnocených úvazků soc. pracovníků. Dle projektové žádosti 

bude sociální pracovník na každé pobočce poskytovat poradenství v úředních hodinách celkem 28h 

týdně a kromě toho v době mimo tyto úřední hodiny na pobočce bude vykonávat terénní práci a 

asistenci, nicméně úvazek všech pěti sociálních pracovníků je pouze 0,5, tj. 20h týdně a k naplnění 

uvedených úkolů, by byl zapotřebí dvojnásobný úvazek, tj. 1,0. Předložená výše úvazků sociálních 

pracovníků dle názoru VK neumožňuje realizaci jedné z nejdůležitějších klíčových aktivit v rozsahu, 

který je v projektové žádosti uveden.  

VK v souladu s výsledkem hodnocení projektu ze strany individuálních hodnotitelů nedoporučila 

projekt k podpoře.   

Závěr 

Vhodný k financování Projekt není doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 

výdaje projektu v Kč 
Není relevantní. 

Podmínky poskytnutí podpory 

stanovené výběrovou komisí 
 Není relevantní. 

V. Přehled projektů doporučených k financování: 

Č. 
Registrační 

číslo 
Název žádosti o podporu Žadatel 

Maximální celkové 

způsobilé výdaje 

projektu v Kč 

1 AMIF/16/01 

Zřízení a provoz Centra na 

podporu integrace cizinců 

pro Středočeský kraj 

Správa uprchlických zařízení 

Ministerstva vnitra 
29 911 354,00 Kč 

VI. Přehled projektů zařazených do zásobníku projektů: 

Č. 
Registrační 

číslo 
Název žádosti o podporu Žadatel 

Maximální celkové 

způsobilé výdaje 

projektu v Kč 

--- --- --- --- --- 

VII. Přehled projektů nedoporučených k financování 

Č. 
Registrační 

číslo 
Název žádosti o podporu Žadatel 



 

1 AMIF/16/02 

Integrační centrum pro 

cizince ve Středočeském 

kraji 

Arcidiecézní charita Praha 

 

VIII. Přílohy: 

 Prezenční listina (uloženo pod č. j.  MV- 45043-31/SFV-2018) 

 

Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje:  

Tajemník výběrové komise  Předseda výběrové komise 

Datum   Datum  

Jméno xxx  Jméno xxx 

Příjmení xxx  Příjmení xxx 

Podpis  

 

 Podpis  

 


